
.‹‹'“".\ rr:'Lz,, 'm
, /'Í<`Í¬?"`“" "*'fÃ--MN,«.`, AVI K J __._¿A\.. zjj 7 ..`

_ . . ,› .\ J ¿L'ƒ

*" -_;íí§
ESTADO DO CEARÁ \,<?¿zz,_¶

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA * 'I I

\f_.. . .

ATA DA REALIZAÇAO DE PREGAO PRESENCIAL N°. 2018.09.05.01
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR_ PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL
S10), COM FORNECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO
DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro do ano de 2018, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação do Municipio de Lavras da Mangabeira/CE, no endereço Rua
Monsenhor Meceno, 78 - Centro, com a presença do PREGOEIRO o Sr. JOAB BEZERRA DE
ALMEIDA, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pelo O Sr. JOÃO LUIZ DE FREITAS SILVA
e pelo Sr. CICERO GONÇALVES VIANA, ainda, a licitante:

2%
|-'U

~ V |_|c|TANTEs _ cNPJ N°
ROJEÇAO coMERc|o DER|vAoos DE PETROLEO 22.218.355/ooo1-ao
TDA

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N9 2018.09.05.01 e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.09.05.01, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇOES DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), COM
FORNECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, PARA ATENDER NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA
MANGABEIRA - CE, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu
início aos trabalhos procedendo com o credenciamento do representante da licitante presente,
e alertando sobre O conteúdo da Lei 10.520, Lei do Pregão. A empresa credenciada foi:

No LICITANTES
REPRESENTANTES - CPF

1 Í PROJEÇÃO COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
WILSON PEREIRA DE NOCA - CPF 001.679.401-04

Dai O Pregoeiro passou em seguida para abertura do envelope contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foi aberta e analisada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante
ora credenciado. Após análise verificou que a empresa estava com sua proposta classificada.
O Pregoeiro relacionou a proposta classificada apresentada no mapa em anexo, fazendo a
classificação e definindo a ordem dos lances. O Pregoeiro e sua equipe, onde mesmo ap_ós
insistência constataram que o menor valor global para o ITEM 1 da empresa PROJEÇAO
COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, foi de R$ 90.800,00 (noventa mil e
oitocentos). Para o ITEM 2 novamente o Pregoeiro insistiu na fase de negociação e lances,
onde o menor valor global foi da empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA, de R$ 28.960,00 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta reais). Onde
foi aberto o envelope de habilitação e foi constatada que a empresa encontra-se INABILITADA,
por não apresentar o item 5.0 I c) Contrato social.
Como a única participante foi declarada inabilitada, o Presidente resolve abrir prazo de 08 (oito)
dias úteis, conforme estabelece artigo 48, parágrafo 3° da Lei 8.666/93, onde cita o f§§'

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP." 63.300-000 ¿

CNPJ.' 07.609.621/0001-16 _, ,

\
'A

c'_

1 .

I



‹'«`J I

'11
I!!

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desc/assificadas, a
administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentacão de nova
documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artiqg,
facultada. no caso de convite, a redução deste prazo para oito dias úteis.” O Presidente
anunciou o resultado do Pregão acima mencionado. Novamente o Presidente comunicou aos
presentes que a empresas inabilitada têm um prazo de 08 (oito) dias uteis para apresentação
de nova documentação, conforme estabelece artigo 48, parágrafo 3° da Lei 8.666/93, ficando
marcado ainda para o dia 08 de outubro do corrente ano, às 14hs, para averiguação dos
documentos apresentados e saneamento das pechas presentes. A presente Ata, após lida e
achada conforme, segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos
representantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessao.

Lavras da M gabeira - CE, 26 DE SETEMBRO DE 2018.

/Qi/EÍQ I ¬' ° ~ » tea”/W 2-f'cè¿‹Z.4
EZERRA DE L I A CICERÔIÊ VIANA M F
Pregoeiro Equipe de Apoio

,Z/.%% V \J O L z REITAS sit A ~» 'Ç »coIviER
Equipe de Apoio PEIIROLEO LTDA

WILSON PEREIRA DE NOCA
CPF 001 .679.401-04

Licitante

štemx

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP.” 63.300-000

CNPJ: 07. 609. 621/0001-16



_`__|V__`H/

'___

mW2|§ë\a3§w_BÊã70%¡¬MW\\gçgqgimgIEmo_<m`mmã2<ÊÉgšígšmoÉ_O>mOm_èmošmmzoëšm
_A_Émmã2§_Sumãs5ME|_<n__§z:Sëãmumml
____É_67 `X!

__
AMt__°___8m9n_W<m__>:<wo<W_W_m_Nm_m__<O¬äQÉBv“_U_(J_š_Ú\_\

_MNÍÁ/\_G

1[Ep\ `_"JK4,K*Ç(_

o__nC__m~_wwmuEm_mQ`_m___mn_m@_Lm_>_NUwm`_>m|_

xOm¿oM¶%%mw¿QoWUO%/ëwwwm

__

WOZ<|_EF×Í

DEO

m;_<_P_o_|___\__°_W_<_>_

8m_N_n_v§_:_o|_<>wm_PZ<P_U_J_>w_m_n_°Z

W021:umm_oZ<|_omM0213naíWOZ<_____”mOZ<|_°NW025°__“Omoummnv

âmagoW<D<U_"__Ww<I_OÇ

_w<D<___ZUWWIfl_<m<___won_oN__"_

N

w_<m¡m_>wm_OZ<__8DO>_F<EwZO____m__“_

aimqmmmñn

°ã<O_"__Qm_n_m_

EggEãwgw®WOEQUQOC___E0:0QgšoO_o©m_wNÉ“N_›_m_____ou<_ozm_”_m_"_m_~_mn~_o|_

<D__||_om|_OM___m_n_MDwOD<>_IIm_n_

EW:
_`

lv_m_oZ<__E7_××

__>_

MEIO

_7m_Ê<_F_o____ä_w_<S_

“Om8m_”_n_Vouwãv§_;_o,_<>Wm:Z<___O:

W025emíWOZ<I_cmmOZ<|_OQm_OZ<|_umWUZ<___QNímUZ<I_°__í

_>_mñ_”_OW<D<O_"__Ww<|_0

w<D<__'ZMWWEn_<W<___WOn_oMn__ 8638_o_omm__>_8O<Qm__ómn_

WDOZ
__

w_<m¡m_>wm_OZ<|_mgO>_F<EmZO_›_m_n__

EDÊOU<z¬_ow<u

5_m_____

o<U<U_"__Omn_wm

__H_:OD<_oZw_Nm"_m_N_WoN_o|_<>

IENEWOÊQOOEOQ:EECmV>O5Oocomom$N___Em

_m_O|<M_m_m<wZ<_>_<DW<~“_><___WDO_n__O_ZD_>_ODO__|_m_“_m_~“_n_ODm___|m_Z_m<wWm_DD<wWD<_W_<___m_MOm_w<Dwm_D<D_wWm_Om_ZMm_DZm____<

ouWDm_Q<D_O(ZO__|Zm__>__Om_ZW_OH__2OO_8_`W|_m_wm__DW_>_D_>_OO<Z_|_OW/*Qw_W>___uwDm_\/_OOWDWmõO_w_Dø<

OMw__`°_g_g_w__°N_°z|_<_Uzm_Wm_”_ñ_O‹0m_”_n_

<M<n__m_O\<Nm_|_<l__N_W_<DFZw>m_m_W<y_DPD“_ODZ<W_>Oom_N_n_WDON____W_Om_M<N_<n_<PwOn_ON_n_N_OII_m__>_WDO/Nm_|_

W_<mMW>wm_UZ<|_MDO‹U<”_Dn_<WD<n_<_›_

ÊHHÊUZÊ<Gm<M><HHQÀ<HiUHZD2OZMH>OU

<M<HUOQOQ<HmH_äã


